
1/2

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet

70888337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz

Jihomoravský kraj
Krajský úřad Jihomoravského kraje

Odbor dopravy
Žerotínovo nám. 3/5, 60182 Brno

Krajský úřad kraje Vysočina
odbor dopravy a silničního hospodářství
Žižkova 57
587 33 Jihlava
IČ 70890749 (do DS)
(do DS)

Žádost o souhlas se zajišťováním dopravní obslužnosti Jihomoravským krajem na území 
kraje Vysočina dle ust. § 3 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb. o veřejných službách v přepravě 
cestujících a o změně dalších zákonů

Jihomoravský kraj připravuje vypsání výběrového řízení na zajištění provozu linek 
Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje (dále jen „IDS JMK“) na území etap E1 
až E3 IDS JMK. Na jednání dne 5.11. 2010 za účasti zástupců kraje Vysočina a Jihomoravského 
kraje bylo dohodnuto, že Jihomoravský kraj objedná celý rozsah výkonů na těchto linkách, jak na 
území Jihomoravského kraje, tak na území kraje Vysočina.

Na základě výše uvedené skutečnosti Jihomoravský kraj žádá kraj Vysočina o souhlas se 
zajišťováním dopravní obslužnosti Jihomoravským krajem na území kraje Vysočina dle ust. § 3 
odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb. o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 
zákonů, a to na následujících linkách IDS JMK:

 350 Řikonín - Borovník – Milešín,
 401 Brno, Starý Lískovec - Velká Bíteš,
 411 Deblín - Svatoslav - Velká Bíteš,
 163 Tišnov - Dolní Loučky - Katov - Velká Bíteš,
 420 Zastávka - Příbram na Moravě - Zbraslav - Velká Bíteš,
 430 Ivančice – Oslavany – Rapotice,
 423 Mohelno - Oslavany - Ivančice – Rosice.

Rozsah výkonů na těchto linkách po území kraje Vysočina je asi 170 000 km/rok. V případě 
zde uvedeného ročního objemu výkonů se jedná o orientační hodnotu, přesný rozsah výkonů bude 
definován až v rámci smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě uzavřené 
mezi Jihomoravským krajem a krajem Vysočina, jejíž uzavření se na základě jednání dne 
5.11. 2010 předpokládá.

Dále Jihomoravský kraj žádá kraj Vysočina o souhlas se zajišťováním dopravní obslužnosti 
Jihomoravským krajem na území kraje Vysočina dle ust. § 3 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb. o 
veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů na linkách veřejné linkové 

Váš dopis zn./ze dne Čj. SpZn. Vyřizuje/linka Brno
JMK 154576/2010 S-JMK 154576/2010 Mgr. Mudrych/2334 9.11. 2010

pospichalova
Textový rámeček
RK-36-2010-25, př. 1Počet stran: 2



2/2

osobní dopravy vnitrostátní, které jsou přímým pokračováním linek IDS JMK. Jedná se o 
následující linky:

 730970 Doubravník – Rožná,
 730950 Olší – Dolní Rožínka,
 730980 Vratislávka – Dolní Rožínka,
 730700 Vratislávka – Moravec.

Rozsah výkonů na těchto linkách po území kraje Vysočina je asi 42 000 km/rok (jedná se 
orientační roční hodnotu). Protože tyto linky nejsou provozovány v rámci IDS JMK, bude muset 
být u těchto linek ještě dořešeno, jakým způsobem budou výkony po území kraje Vysočina na nich 
příslušným dopravcům hrazeny. Z důvodu možnosti, aby výkony na těchto linkách na území kraje 
Vysočina mohly být hrazeny Jihomoravským krajem (prostřednictvím Jihomoravského kraje), 
potřebuje i v případě těchto linek Jihomoravský kraj od kraje Vysočina souhlas se zajišťováním 
dopravní obslužnosti Jihomoravským krajem na území kraje Vysočina dle ust. § 3 odst. 2 zákona 
č. 194/2010 Sb. o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů.

Děkujeme za spolupráci.

S pozdravem

Ing. Rostislav Snovický
vedoucí odboru dopravy

otisk razítka


	Jihomoravský kraj
	Váš dopis zn./ze dne
	Čj.
	SpZn.
	Vyřizuje/linka
	Brno
	
	JMK 154576/2010
	S-JMK 154576/2010
	Mgr. Mudrych/2334
	9.11. 2010

		2010-11-09T08:23:06+0100
	<žádný>




